
República de Honduras

07/11/2014 11:03:53
2014Gestión: 

r_epr_ins_res_pry

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Proyectos

Trimestre: 4

Página 1 de 1

 3,784.00  75,318,638.00  2,800.00  21,968,308.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,800.00  21,968,308.00 

 3,784.00  75,318,638.00  2,800.00  21,968,308.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,800.00  21,968,308.00 

 2,725.00 

 759.00 

 150.00 

 150.00 

 8,754,554.00 

 2,990,717.00 

 1,243,093.00 

 62,330,274.00 

 2,650.00 

 0.00 

 150.00 

 0.00 

 12,923,643.00 

 0.00 

 1,414,607.00 

 7,630,058.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 2,650.00 

 0.00 

 150.00 

 0.00 

 12,923,643.00 

 0.00 

 1,414,607.00 

 7,630,058.00 

 01

 02

 01

 02

 01

 01

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

PRODUCTORES AGROPECUARIOS ASISTIDOS Y CAPACITADOS TÉCNICAMENTE EN DESARROLLO AGROEMPRESARIAL

ORGANIZACIONES DE  PRODUCTORES ASISTIDAS TÉCNICAMENTE Y FINANCIERAMENTE

PRODUCTORES CAPACITADOS EN ACTIVIDADES AGROFORESTALES

INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA CONSTRUIDA Y ENTREGADA

FINCAS CERTIFICADAS DE CAFÉ

PLANES DE NEGOCIOS FORMULADOS

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

304

300

304

579

271

582

U.M.

U.M.

U.M.

U.M.

PRODUCTOR

ORGANIZACION

PRODUCTOR

OBRA DE INFRAESTRUCTURA

FINCA

PLAN DE NEGOCIO

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

 2,673.00 

 52.00 

 587.00 

 172.00 

 150.00 

 150.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,099,179.00 

 1,655,375.00 

 1,800,042.00 

 1,190,675.00 

 1,243,093.00 

 62,330,274.00 

 2,501.00 

 149.00 

 0.00 

 0.00 

 150.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 12,090,355.00 

 833,288.00 

 0.00 

 0.00 

 1,414,607.00 

 7,630,058.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 2,501.00 

 149.00 

 0.00 

 0.00 

 150.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 12,090,355.00 

 833,288.00 

 0.00 

 0.00 

 1,414,607.00 

 7,630,058.00 

 74.00  29.17 

 97.25 

 0.00 

 100.00 

 0.00 

 147.62 

 0.00 

 113.80 

 12.24 

 93.57 

 286.54 

 0.00 

 0.00 

 100.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 170.31 

 50.34 

 0.00 

 0.00 

 113.80 

 12.24 

Total Institución:
Totales del Reporte:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

 12-SEGURIDAD ALIMENTARIA Y DESARROLLO LOCAL

 12-SEGURIDAD ALIMENTARIA Y DESARROLLO LOCAL

 12-SEGURIDAD ALIMENTARIA Y DESARROLLO LOCAL

 14-DESARROLLO Y FOMENTO DE NEGOCIOS RURALES PRONEGOCIOS

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 003-Seguridad Alimentaria PESA.

 004-Seguridad Alimentaria EXTENSA.

 005-PROYECTO TRINACIONAL DE CAFE ESPECIAL SOSTENIBLE (PROTCAFES)

 008-PROGRAMA DE FOMENTO DE NEGOCIOS RURALES ( PRONEGOCIOS RURALE

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

 00--

 00--

 00--

 00--

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Ejecutado Octubre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Octubre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Octubre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Octubre
Cantidad                 %                  Costo

% de Avance Trimesre 4
%

% de Avance Trimesre 4
%

% de Avance Trimesre 4
%

% de Avance Trimesre 4
%

Ejecutado Noviembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Noviembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Noviembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Noviembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Diciembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Diciembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Diciembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Diciembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

DISEÑAR Y EJECUTAR PROGRAMAS Y PROYECTOS QUE PROMUEVEN  LA AUTOGESTIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA, EQUIDAD DE GÉNERO, MANEJO ADECUADO DE LOS RECURSOS NATURALES Y DEL AMBIENTE, EL DESARROLLO 
PRODUCTIVO SOSTENIBLE Y  LA GENERACIÓN  DE INFRAESTRUCTURAS SOCIO PRODUCTIVAS PARA  MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LAS COMUNIDADES RURALES Y URBANAS POBRES DEL PAÍS.

Misión:

Objetivos:  05

 06

 07

 08

DESARROLLAR PROYECTOS AGRÍCOLAS, FORESTALES Y AMBIENTALES  QUE MEJOREN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS FAMILIAS DE LOS PRODUCTORES  PEQUEÑOS Y MEDIANOS DE LAS ZONAS RURALES Y URBANAS POBRES DEL PAÍS.

OTORGAR INFRAESTRUCTURA REQUERIDA EN RESPUESTA A LA DEMANDA DE LAS COMUNIDADES RURALES Y URBANAS POBRES DEL PAÍS

AMPLIAR LA COBERTURA DE FINANCIAMIENTO PARA LAS FAMILIAS RURALES Y URBANAS POBRES DEL PAÍS

AUMENTAR LAS CAPACIDADES ADMINISTRATIVAS, TÉCNICAS Y PRODUCTIVAS DE LAS ASOCIACIONES  DE PRODUCTORES URBANOS Y  RURALES POBRES DEL PAÍS.

Programa Nacional de Desarrollo Rural y Urbano Sostenible Institucion:

S

S

S

S

N

N

Acumular

Acumular

Acumular

Acumular

 0144


