

## Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Proyectos Trimestre: 4



r\_epr\_ins\_res\_pry Página 1 de 1

2,800.00

21,968,308.00

Institucion: 0144 Programa Nacional de Desarrollo Rural y Urbano Sostenible

DISEÑAR Y EJECUTAR PROGRAMAS Y PROYECTOS QUE PROMUEVEN LA AUTOGESTIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA, EQUIDAD DE GÉNERO, MANEJO ADECUADO DE LOS RECURSOS NATURALES Y DEL AMBIENTE, EL DESARROLLO PRODUCTIVO SOSTENIBLE Y LA GENERACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS SOCIO PRODUCTIVAS PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LAS COMUNIDADES RURALES Y URBANAS POBRES DEL PAÍS.

Totales del Reporte:

Objetivos: 05 DESARROLLAR PROYECTOS AGRICOLAS, FORESTALES Y AMBIENTALES QUE MEJOREN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS FAMILIAS DE LOS PRODUCTORES PEQUEÑOS Y MEDIANOS DE LAS ZONAS RURALES Y URBANAS POBRES DEL PAÍS.																
	06 OTORGAR INFRAESTRUCTURA REQUERIDA EN RESPUESTA A LA DEMANDA DE LAS COMUNIDADES RURALES Y URBANAS POBRES DEL PAÍS															
	07 AMPLIAR LA COBERTURA DE FINANCIAMIENTO PARA LAS FAMILIAS RURALES Y URBANAS POBRES DI	EL PAÍS														
	08 AUMENTAR LAS CAPACIDADES ADMINISTRATIVAS, TÉCNICAS Y PRODUCTIVAS DE LAS ASOCIACIONE	S DE PRODUCTORES URBANOS Y RURALES POBRES DEL P	PAÍS.													
Proyect	to: 003-Seguridad Alimentaria PESA.	Programa: 12-SEGURIDAD ALIMENTARIA Y DESARROLLO LOCAL				Sub Programa: 00										
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	cumular Programación del Trimestre 4 Cantidad % Costo		Ejecutad Cantidad	o Octubre % Costo	Ejecutado Noviembre Cantidad % Costo		Ejecutado Diciembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 4 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 4 %		
01	PRODUCTORES AGROPECUARIOS ASISTIDOS Y CAPACITADOS TÉCNICAMENTE EN DESARROLLO AGROEMPRESARIAL	304 PRODUCTOR	S	2,673.00	0.00 7,099,179.00	2,501.00 0	.00 12,090,355.00	0.00 0.0	0.00	0.00 0.00	0.00	2,501.00 0.00	12,090,355.00	93.57 0.00	170.31	
02	ORGANIZACIONES DE PRODUCTORES ASISTIDAS TÉCNICAMENTE Y FINANCIERAMENTE	300 ORGANIZACION	S	52.00	0.00 1,655,375.00	149.00 0	.00 833,288.00	0.00 0.0	0.00	0.00 0.00	0.00	149.00 0.00	833,288.00	286.54 0.00	50.34	
		Total Activid	lad - Obra:	2,725.00	8,754,554.00	2,650.00	12,923,643.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,650.00	12,923,643.00	97.25	147.62	
Proyecto: 004-Seguridad Alimentaria EXTENSA. Programa: 12-SEGURIDAD ALIMENTARIA Y DESARROLLO LOCAL Sub Programa: 00																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	ular Programación del Trimestre 4 Cantidad % Costo			Ejecutado Octubre Cantidad % Costo		Ejecutado Noviembre Cantidad % Costo		Ejecutado Diciembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 4 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 4 %	
01	PRODUCTORES CAPACITADOS EN ACTIVIDADES AGROFORESTALES	304 PRODUCTOR	S	587.00	0.00 1,800,042.00	0.00 0.	0.00	0.00 0.0	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	
02	INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y PRODUCTIVA CONSTRUIDA Y ENTREGADA	579 OBRA DE INFRAESTRUCTURA	S	172.00	0.00 1,190,675.00	0.00 0.	0.00	0.00 0.0	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	
		Total Activid	lad - Obra:	759.00	2,990,717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Proyecto: 005-PROYECTO TRINACIONAL DE CAFE ESPECIAL SOSTENIBLE (PROTCAFES)  Programa: 12-SEGURIDAD ALIMENTARIA Y DESARROLLO LOCAL  Sub Programa: 00																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4 Cantidad % Costo		Ejecutad Cantidad	o Octubre % Costo	Ejecutado N Cantidad %	oviembre Costo	Ejecutado Diciembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulad Cantidad %	cución Acumulada Trimestre 4 dad % Costo		% de Avance Trimesre 4 %	
01	FINCAS CERTIFICADAS DE CAFÉ	271 FINCA	N	150.00	0.00 1,243,093.00	150.00 0	.00 1,414,607.00	0.00 0.0	0.00	0.00 0.00	0.00	150.00 0.00	1,414,607.00	100.00 0.00	113.80	
		Total Activid	lad - Obra:	150.00	1,243,093.00	150.00	1,414,607.00	0.00	0.00	0.00	0.00	150.00	1,414,607.00	100.00	113.80	
Proyecto: 008-PROGRAMA DE FOMENTO DE NEGOCIOS RURALES (PRONEGOCIOS RURALES PRONEGOCIOS RURALES PRONEGOCIOS RURALES PRONEGOCIOS Sub Programa: 00																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4 Cantidad % Costo		Ejecutado Octubre Cantidad % Costo		Ejecutado Noviembre Cantidad % Costo		Ejecutado Diciembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 4 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 4 %		
01	PLANES DE NEGOCIOS FORMULADOS	582 PLAN DE NEGOCIO	N	150.00	0.00 62,330,274.00	0.00 0	.00 7,630,058.00	0.00 0.0	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	7,630,058.00	0.00 0.00	12.24	
Total Actividad - Obra:					62,330,274.00	0.00	7,630,058.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,630,058.00	0.00	12.24	
		3,784.00	75,318,638.00	2,800.00	21,968,308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,800.00	21,968,308.00	74.00	29.17			

75,318,638.00

3,784.00